Standorte der Familienpatenprojekte in der Dibzese Mainz

Caritasverband Darmstadt e. V.

Caritasverband Darmstadt Netzwerk-Leben | Julia BuR3 Heinrichstr. 32 A 64283|Darmstadt 06151/999-110
Caritaszentrum Dieburg Netzwerk-Leben [Anette Lick Weildturmstr. 29 64807 |Dieburg 06071/98 66 0
Caritas Zentrum Erbach Netzwerk-Leben [Carsten Rohmann Hauptstr. 42 64711(Erbach 06062/95533-0
Caritasverband GielRen e. V.

Beratung und Soziale Dienste im Vogelsberg Netzwerk-Leben [Andrea Stuhl Im Grund 13 36304 |Alsfeld 06631/77651-0
E;:;Er;?g“nd Soziale Dienste in der Wetterau/ |\ .| eben |Helga Schafer Berliner Str. 2 63654|Budingen  |06042/39 22
Sozialdienst kath. Frauen Giel3en e. V.

caritas-zentrum St. Elisabeth Netzwerk-Leben [Sabrina Hesse Rochusstr. 8 55411(Bingen 06721/91 77-24
caritas-zentrum St. Elisabeth Netzwerk-Leben [Rebecca Koss Am Reichsritterstrift 4 [55294|Bodenheim |06135/70 28 54
Caritasverband Worms e. V.

CaritasCentrum St. Vinzenz Netzwerk-Leben [Margarete Kohler Kriemhildenstr. 6 67547|Worms 06241/2681 - 279
Cavitasverband Worms e. V. Netzwerk-Leben [Agnes Weires-Strauch  [Obermarkt 25 55232(Alzey 06731/941597

Caritaszentrum Alzey

Familienpatenangebote auf3erhalb von NL




Hildegardhaus / Zentrum fir Frauen und

10 Familien SB Adele Kammerschmitt Romerwall 67 55131|Mainz 06131/23 38 95
Caritasverband Offenbach e.V. ALB Edith Heilos Platz der Dt. Einheit 7 [ 63065|Offenbach 069/800 64-262

11 |Caritashaus St. Josef

12 Caritasverband Darmstadt e.V., Beratungsstelle EB Maria Jungmann 64646 glij::vl\,mam 06252/990113

fur Eltern Kinder und Jugendliche Heppenheim

Familienpatenprojekte Stand: 2. Marz 2015/he-kl




Anmerkungen

j.buss@caritas-darmstadt.de

im Aufbau

a.lueck@caritas-dieburg.de

seit 2012

c.rohmann@ecaritas-erbach.de

Weiterfihrung aus DCV Projekt
"Kinder Willkommen"

a.stuhl@caritas-giessen.de

Weiterfilhrung aus DCV Projekt "Eltern-
Start-Hilfe: Gut ins Leben"

alb.buedingen@caritas-
giessen.de

seit 2012

s.hesse@caritas-bingen.de

Weiterfihrung aus DCV Projekt "Hilfe
und Unterstiitzung aus einer Hand"

r.koss@caritas-mz.de

seit 2012;
Familienpaten Hahnheim/Selzen

koehler@caritas-worms.de

Weiterfihrung aus DCV Projekt "Fabia
- Familien begleiten im Alltag"

weires-strauch@-caritas-alzey.de

Kooperationsprojekt "Pro Eltern
Worrstadt"
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adele.kammerschmitt@skf- Weiterfihrung aus DCV Projekt
mainz.de "Familienpaten Mainz - interkulturell "

edith.heilos@cv-offenbach.de Weiterfilhrung aus DCV Projekt
"Mittertandem" und Zusammenlegung
mit Grol3elternpatenschaften

m.jungmann@caritas- Weiterfilhrung aus DCV Projekt "Junge
bergstrasse.de Familien starken”



mailto:adele.kammerschmitt@skf-mainz.de
mailto:adele.kammerschmitt@skf-mainz.de
mailto:edith.heilos@cv-offenbach.de
mailto:m.jungmann@caritas-bergstrasse.de
mailto:m.jungmann@caritas-bergstrasse.de

	Tabelle1

